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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjecte monetare

Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenics ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tiere te mbajur si aktive afatgiata
Titwj te tjere te huadhenies

. Aktive materiale

Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisie
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Te tjera

Aktivet biologjike

Aktive jo matcriale
Koncensione. patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Alktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

2020
EROIL
1322300768
LEK
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

198,988,798 35,209,724
2.745.807.324 2.418.728.999
151,153,419 97.954.280
37,744,244 24,497,383
528,320,764 378.420.057
3,662,014,549 2,954,810,443
6,086,314 4,583,514
181.650,000 169.650,000
1.465,669.824 1.464.045,840
27.587.200 26.332.794
795.520.817 537.290.586
161,344 315 146,423,515
18,260,408 18,260,409
2,656,118,878 2,366,586,658
6.318.133,427 5,321,397.101
700,602,644 1,019.935,518

605.871.219



Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 337.923 228.938
Te pagueshme per detyrime tatimore 112.781 3,795,780
Te tjera te pagueshme 2.521,377.963 2.616,660,570
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 3,828,302,530 4,002,249,183
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes 860,960.000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 1.430,375.349 1,141.663.730

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Djesmarrese

Te tjera te pagueshme 1,666,667
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 2,293,002.,016 1,141,663,730

Detyrime totale 6.121,304,546 5,143,912,913

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 28.058.038 28,058,038

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivieresimi 123,450,000 123,450.000

Rezerva te tjera )
Rezerva ligjore 1,314,398 1,314,398

Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja

Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare 24,661,752 4,486,348
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 19.344.693 20.175.404
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 196,828,381 177,484,188
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 196,828,881 177,484,188
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6.318.133.427 5,321,397.101

e ————————— —

Check

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit
financiar

ADMINISTRATOR
Olsi DERHEMI




Pasqyrat financiare te vitit 2020

emri nga sistemi EROIL
NIPT nga sistemi 1322300768
Lek/Mije Lek/Mifjon Lek LEK
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 5.490.214.286 3,780,998.011
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit 453,871,838 185.150.605
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (5.158,846,359) (3.583.631,146)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personclit
Paga dhe shperblime (11.250.295) (11.299.052)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,694,486) (1.717.416)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (296.682) (295.611)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (675.893.970) (350.494.064)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ckonomike brenda grupit* 34,089.259

Te ardhura nga njesite ckonomike ku ka interesa plesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese ¢
aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi eckonomike ku ka interesa
piesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata

brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku

ka interesa pjesmarrese 25,142,411 23.400.777
afatshkurtra
Shpenzime financiare '
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme (96,352,285) (28.686,006)
brenda grupit * (23.143.257)

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Tetiera pershkrual)
Fitimi/(humbja) para ta
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (3.549,765) (4,196.696)
Tatim fitimi | shtyre
FPjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 19,344,693 20,175,404

22,894,458 24,372,100

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtart te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

MM 27 e ok e, NGRS
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 19,344,693 20,175,404

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

!
ADMINISTRATOR
Olsi DERHEMI



Pasqyrat financiare te vitit

2020

emri nga sistemi ' EROIL

NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra c fluksit te mjeteve monctare (metoda mdtrekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera
Te tjera

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

22300768
LEK

Periudha
Raportuese

22,894,458

(3.549.765)

(380.277.464)
(13.246,861)
(4,623 471)
108,985
1,666.667

Periudha
Para ardhese

(4.196.,696)

536,414,494
(11.790,482)
(665.248.302)
(44.394)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese
¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese
e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

(377,027.451)

(288,029,420)

(120,493,280)

(1.123.922,002)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit e lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

(288,029,420)

(1.502.800)

(30,621.255)

860.960,000

(1,123,922,002)

1,130,223.826

(19,748.960)

123,450,000

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

828,835,945

1,233,924.866

Rritje/(renie) neto ne mjetet monctare dhe ckuivalente me to

163.779.074

(10.490.416)

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim ’
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

35209724

45,700,140

Mijete monetarc dhe clcunnlcnte me to ne fund

198,988,798

35,_2;_09.724

L

MINISTRATOR
Isi DERHEMI
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